Solvit.

#(dg: dictu)# Willelmus filius quondam Henrici dicti Scoenman hereditarie vendidit Henrico Grieten soen hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Helmont solvendam hereditarie purificatione et in parochia de Doerne in loco dicto die (dg: Hazz) Haseldonc tradendam ex hereditaria paccione (dg: pact) XVIII lopinorum siliginis dicte mesure quam Godefridus filius quondam Godefridi van den Haseldonc dicto Willelmoolvere tenetur hereditarie termino solucionis et loco predictis ex omnibus et singulis bonis primodicto Willelmo et Aleijdi eius uxori filie dicti quondam Godefridi de morte dicti quondam Godefridi successione advolutis tam mobilibus quam immobilibus hereditariis atque paratis ubicumque locorum infra parochias de Doerne et de Asten consistentibus sive sitis (dg: prout in litteris dicebat contineri) promittens warandiam et obligationem (dg: dep) in dicta pactione existentem deponere et sufficientem facere. Testes (dg: da) Zibertus et Will datum in profesto Nijcholari. Tradetur littera sibi vel Matheo de Doerne sartori.

BP 1176 f 230v 05 do 05-12-1381.

Johannes zvw Johannes Kemmer zvw Johannes Kemmer droeg over aan zijn grootmoeder Aleijdis Kemmers het momberrecht op kvw zijn vader Johannes Kemmer.

Johannes filius quondam Johannis Kemmer filii quondam Johannis Kemmer totum jus mamburnitatis sibi competens in liberis primodicti quondam Johannis Kemmer sui (dg: -s) patris et in eorundem liberorum bonis quibuscumque ut dicebat supportavit Aleijdi Kemmers sus avie promittens ratam servare. Testes datum supra.

<sup>97</sup> Zie → BP 1178 f 203v 14 di 12-12-1391, schenking van deze helft.

BP 1176 f 230v 06 do 05-12-1381.

Jkr Johannes van Berlaer heer van Helmond en van Keerberch verkocht aan Arnoldus Heijme een b-erfcijns van 3 pond geld, die Johannes van Dordrecht beloofd had met Lichtmis in Den Bosch te betalen, gaande uit een kamp beemd, 3½ bunder groot, in Dinther, ter plaatse gnd Boege, tussen de gemeint enerzijds en Johannes gnd Claes soen anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint. Verkoper behoudt een b-erfcijns van 3 oude groten, in de brief vermeld.

Domicellus Johannes de Berlaer dominus de Helmont et de Keerberch hereditarium censum trium librarum monete quem Johannes de Dordrecht promisit se daturum et soluturum hereditarie purificatione et in Busco tradendum ex quodam campo prati tria et dimidium bonaria continente sito in parochia de Dijnter in loco dicto Boege inter communitatem ex uno et inter hereditatem (dg: Jo) Johannis dicti Claes soen ex alio tendente cum utroque fine ad communitatem prout (dg: in litteris here) hic et alia in litteris! hereditarie vendidit Arnoldo Heijme cum litteris et jure occasione dicti census promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et promisit super habita et habenda sufficientem salvo tamen dicto venditori hereditarium! censum trium grossorum antiquorum in dictis litteris contento. Testes datum supra.

BP 1176 f 230v 07 do 05-12-1381.

Johannes van der Hautart verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes van der Hautart prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 230v 08 vr 06-12-1381.

Jacobus zv Gerardus gnd Groij van Driel, voornoemde Gerardus Groij en Willelmus Meus soen beloofden aan Petrus van den Hoevel van Hedel 192½ lichte schilden, 12 Hollandse plakken voor 1 schild gerekend, met Vastenavond aanstaande (di 18-02-1382) te betalen.

Jacobus filius Gerardi dicti Groij de Driel dictus Gerardus Groij et Willelmus Meus soen promiserunt Petro van den Hoevel de Hedel centum et XCIIJ licht scilde scilicet XII Hollant plakken pro scilt computato ad carnisprivium proxime persolvenda. Testes Zibertus et Willelmus datum in festo Nijcholai.

BP 1176 f 230v 09 vr 06-12-1381.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

Solvit 1 plack.  
Primus servabit alios indempnes. Testes datum supra.

BP 1176 f 230v 10 vr 06-12-1381.

Yda wv Henricus zvw Gerongius gnd van Bruggen en Gerongius, Ghibo, Heijlwigis, Elizabeth en Maria, kv voornoemde Yda en wijlen Henricus, verkochten aan Petrus gnd Otten soen (1) een hoeve van wijlen Henricus van den Laer, in Rosmalen, gereserveerd voor voornoemde Henricus van den Laer (2) 2 morgen land gnd Foijtsheuvel aldaar, bij voornoemde hoeve behorend, welke hoeve minus voornoemde 2 morgen voornoemde wijlen Henricus zvw Gerongius in cijns en pacht verkregen had van voornoemde Henricus van den Laer, nu voor voornoemde Yda en haar kinderen gereserveerd (3) 1 morgen land, tot voornoemde hoeve behorend, in Rosmalen, ter plaatse gnd op die Koijeheuvel, en (4) een stuk land achter de kerk van Rosmalen, naast erfgoed van Johannes van der Dijesen, belast met cijnzen en pachten in de brief vermeld, te

betalen zodat laatstgenoemde morgen en stuk land geen schade lijden.

Yda relicta quondam Henrici filii quondam Gerongii dicti de Bruggen Gerongius Ghibo Heijlwigis Elizabeth et Maria (dg: eius) liberi dictorum Yde et quondam Henrici cum tutore mansum quondam Henrici van den Laer situm in parochia de Roesmalen cum edificiis terris agris pratis pascuis et mericis atque cum ceteris attinentiis eiusdem mansi omnibus et singulis ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli consistentibus sive sitis perexceptis tamen duobus iugeribus terre dictis vulgaliter Foijtshovel sitis ibidem ad dictum mansum spectantibus et dicto Henrico van den Laer plenarie et integraliter reservatis quem mansum cum suis attinentiis minus dictis iugeribus terre dictus quondam Henricus filii' quondam Gerongii predicti erga dictum Henricum van den Laer ad censum et pactum acquisiverat prout in litteris salvis tamen dictis Yde et suis liberis uno iugero terre #ad dictum mansum spectante# sito in dicta parochia in loco op die Koijehoevel (dg: inter hereditatem Petri Ludincs ex uno et Johannes Bathen soen) et pecia terre sita retro ecclesiam de Roesmalen contigue iuxta hereditatem Johannis (dg: de) van der Dijesen ut dicebant hereditarie vendiderunt Petro dicto Otten soen supportaverunt cum litteris et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere exceptis censibus et paccionibus in dictis litteris contentis quos census et pactiones dictus dare et solvere promiserat perpetue sic quod ad et supra dictum iuger terre et dictam (dg: si) peciam terre dampna exinde non eveniant. Testes (dg: Wiel) Dicbier et Wiel datum supra.